
 

Wieliczka, dnia 13 września 2023 r. 

Robert Skowronek 
Radny Rady Miejskiej w Wieliczce 
         
        Szanowny Pan 
        Artur Kozioł 
        Burmistrz Gminy i Miasta Wieliczka 
 
        za pośrednictwem Przewodniczącego 
        Rady Miejskiej 
 

INTERPELACJA 

Szanowny Panie Burmistrzu, 

 Zwracam się do Pana Burmistrza wspólnie z WiK Wieliczka w następujących sprawach:  

• dodatkowych kursów autobusów do strefy przemysłowej,  

• utworzenie nowych przystanków 

• udostępnienie rozkładów jazdy autobusów WST w popularnych aplikacjach 

• utrzymywanie peronów autobusowych i wiat przystankowych 

• realizacja kampanii informacyjnej w zakresie biletu aglomeracyjnego 

 

Zwracam się do Pana Burmistrza: 

o uruchomienie dodatkowych kursów linii autobusowych WST Wieliczka lub wariantów albo 

zwiększenie liczby kursów linii G1 w godzinach zmian pracy w strefie gospodarczej w Kokotowie. 

O zwiększenie dostępności transportu zbiorowego do strefy przemysłowej w Kokotowie wielokrotnie 

apelowali mieszkańcy Strumian, Węgrzc Wielkich; 

o stworzenie dodatkowych par przystanków z wiatami przy nowo budowanych P+R w Kokotowie 

oraz Węgrzcach Wielkich oraz o uwzględnienie ich w rozkładach linii WST Wieliczka; 

o udostępnienie rozkładów jazdy oraz położenia autobusów WST Wieliczka w kolejnych 

aplikacjach szczególnie tych popularnych jak mobileMPK, KrkPodRęką, JakDojade. Zwracając się 

o udostępnienie mam na myśli dodanie ich do lokalizacji Kraków, dzięki czemu osoba która korzysta 

z autobusów WST Wieliczka oraz MPK Kraków lub ALD będzie mogła sprawdzić czy autobus na który 

ma się przesiąść w drodze do pracy/szkoły, a następnie do domu, przyjedzie punktualnie, jest 

opóźniony czy wypadł z kursu;  

o systematyczne i kompleksowe dbanie o istniejące przystanki i perony autobusowe. Wielokrotnie 

w wielu różnych miejscach istniejące przystanki są zaniedbane. Przez dłuższy okres wiaty nie są myte, 

oraz czyszczone z graffiti, otoczenie przystanków nie jest sprzątane, chwasty zarastają przestrzeń pod 

wiatą przystankową. Czystość peronów autobusowych, wiat autobusowych wpływa korzystnie na 

wizerunek gminy, przewoźnika autobusowego oraz zachęca do korzystania z autobusów. O wiele 



 

przyjemniej czeka się na autobusów na czystym i zadbanym przystanku niż na brudnym, zaniedbanym 

przystanku; 

zwracam się także z prośbą o realizację kampanii informacyjnej w zakresie biletu aglomeracyjnego 

poprzez wywieszenie odpowiednich informacji w gablotach wiat przystankowych.  

 

Z góry dziękuję za pozytywne rozpatrzenie moich próśb i podanie informacji.  

     

Z poważaniem 

Robert Skowronek 


